
číslo jednací: MMHK/714138/2023
číslo smlouvy: 2023/2006

Smlouva o poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

mezi níže uvedenými smluvními stranami (dále jen „smlouva"):

Statutárníměsto Hradec Králové
IČO: 00268810
sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
zastoupené: Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou města
(dále jen „Akcionář")

a

Dopravní podnik města Hradce Králové, a. s.
IČO: 25267213
sídlo: Pouchovská 153, 500 03 Hradec Králové
zastoupená: Zdeňkem Abrahamem, předsedou představenstva
spisová značka: B 1625 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové
(dále jen „Společnost")

I.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek Akcionáře, jakožto jediného akcionáře Společnosti,
poskytnout Společnosti dobrovolný peněžitý příplatek Akcionáře do vlastního kapitálu
Společnosti mimo základní kapitál a souhlas Společnosti tento příplatek přijmout.

2. Účelem poskytnutí dobrovolného příplatku Akcionářem je realizace akce „Radiová síť".
3. Smluvní strany společně prohlašují, že jsou srozuměny s tím, že dobrovolný příplatek

poskytnutý Akcionářem Společnosti na základě této smlouvy není dotací. Nebude-li to v
rozporu s obecně závaznými právními předpisy, může Akcionář za splnění podmínek
stanovených touto smlouvou a příslušnými právními předpisy požadovat jeho vrácení.

II.
Projevy vůle smluvních stran

1. Akcionář se touto smlouvou zavazuje poskytnout Společnosti dobrovolný peněžitý
příplatek ve výši 6.000.000 Kč (slovy: šest milionů korun českých).

2. Společnost dobrovolný příplatek od Akcionáře přijímá a zavazuje se jej využívat v souladu
s podmínkami dále stanovenými touto smlouvou.

m.
Úhrada příplatku

1. Akcionář se zavazuje poskytnout dobrovolný příplatek Společnosti nejpozději do 30 dnů
od účinnosti smlouvy.

číslo jednací: MMHK/714138/2023 
číslo smlouvy: 2023/2006

Smlouva o poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

mezi níže uvedenými smluvními stranami (dále jen „smlouva"):

Statutární město Hradec Králové
IČO: 00268810
sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
zastoupené: Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou města 
(dále jen „Akcionář")

a

Dopravní podnik města Hradce Králové, a. s.
IČO: 25267213
sídlo: Pouchovská 153, 500 03 Hradec Králové 
zastoupená: Zdeňkem Abrahamem, předsedou představenstva 
spisová značka: B 1625 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
(dále jen „Společnost")

I.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek Akcionáře, jakožto jediného akcionáře Společnosti, 
poskytnout Společnosti dobrovolný peněžitý příplatek Akcionáře do vlastního kapitálu 
Společnosti mimo základní kapitál a souhlas Společnosti tento příplatek přijmout.

2. Účelem poskytnutí dobrovolného příplatku Akcionářem je realizace akce „Radiová síť".

3. Smluvní strany společně prohlašují, že jsou srozuměny s tím, že dobrovolný příplatek 
poskytnutý Akcionářem Společnosti na základě této smlouvy není dotací. Nebude-li to v 
rozporu s obecně závaznými právními předpisy, může Akcionář za splnění podmínek 
stanovených touto smlouvou a příslušnými právními předpisy požadovat jeho vrácení.

II.
Projevy vůle smluvních stran

1. Akcionář se touto smlouvou zavazuje poskytnout Společnosti dobrovolný peněžitý 
příplatek ve výši 6.000.000 Kč (slovy: šest milionů korun českých).

2. Společnost dobrovolný příplatek od Akcionáře přijímá a zavazuje se jej využívat v souladu 
s podmínkami dále stanovenými touto smlouvou.

m.
Úhrada příplatku

1. Akcionář se zavazuje poskytnout dobrovolný příplatek Společnosti nejpozději do 30 dnů 
od účinnosti smlouvy.



Komerční banky, a.s., č. ú. 656020207/0100.

IV.
Nakládání s příplatkem

1. Společnost se zavazuje dobrovolný příplatek poskytnutý Akcionářem používat účelně a
hospodárně k účelům dle čl. I. odst. 2 této smlouvy, a to včetně úhrady závazků, které
Společnosti mohou vzniknout vůči třetím osobám.

V.
Vrácení příplatku Akcionáři

1. Akcionář je oprávněn žádat po Společnosti vrácení dobrovolného příspěvku, a to i po
částech, nebude-li to v rozporu s obecně závaznými právními předpisy, zejména se
zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních
korporacích), v platném znění, a budou-li splněny všechny podmínky stanovené právními
předpisy, stanovami Společnosti a touto smlouvou.

2. Společnost se zavazuje za předpokladu, že budou splněny podmínky stanovené v odst. 1

tohoto článku, vrátit Akcionáři poskytnutý dobrovolný příplatek nebo jeho část v rozsahu
určeném v žádosti, a to nejpozději do 60 dnů ode dne doručení takové žádosti Společnosti.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Uzavření smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Hradec Králové č.
ZM/2023/451 a rozhodnutím představenstva Společnosti ze dne 2. 11. 2023.

2. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu
jinou formou smluvní strany vylučují.

3. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí obecně
platnými právními předpisy České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění, a zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a
družstvech (zákon o obchodních korporacích), v platném znění.

4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i

v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon
o registru smluv"). Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních
předpisů České republiky.

5. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon o registru smluv a
Akcionář je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují
prostřednictvím registru smluv.

6. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran, a účinnosti nabývá
dnem uveřejnění v registru smluv.

Komerční banky, a.s., č. ú. 656020207/0100.

IV.
Nakládání s příplatkem

1. Společnost se zavazuje dobrovolný příplatek poskytnutý Akcionářem používat účelně a 
hospodárně k účelům dle čl. I. odst. 2 této smlouvy, a to včetně úhrady závazků, které 
Společnosti mohou vzniknout vůči třetím osobám.

V.
Vrácení příplatku Akcionáři

1. Akcionář je oprávněn žádat po Společnosti vrácení dobrovolného příspěvku, a to i po 
částech, nebude-li to v rozporu s obecně závaznými právními předpisy, zejména se 
zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích), v platném znění, a budou-li splněny všechny podmínky stanovené právními 
předpisy, stanovami Společnosti a touto smlouvou.

2. Společnost se zavazuje za předpokladu, že budou splněny podmínky stanovené v odst. 1 
tohoto článku, vrátit Akcionáři poskytnutý dobrovolný příplatek nebo jeho část v rozsahu 
určeném v žádosti, a to nejpozději do 60 dnů ode dne doručení takové žádosti Společnosti.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Uzavření smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Hradec Králové č. 
ZM/2023/451 a rozhodnutím představenstva Společnosti ze dne 2. 11. 2023.

2. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou 
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu 
jinou formou smluvní strany vylučují.

3. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí obecně 
platnými právními předpisy České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, a zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a 
družstvech (zákon o obchodních korporacích), v platném znění.

4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i 
v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon 
o registru smluv"). Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 
předpisů České republiky.

5. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon o registru smluv a 
Akcionář je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují 
prostřednictvím registru smluv.

6. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran, a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv.



7. Společnost prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním smlouvy v plném znění. Smluvní strany 
prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a Společnost souhlasí s 
uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

8. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby byla 
uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah 
metadat:

- identifikace smluvních stran:
statutární město Hradec Králové, IČO: 00268810, Československé armády 408, 502 
00 Hradec Králové, ID datové schránky: bebb2in
Dopravní podnik města Hradce Králové, a. s., IČO: 25267213, Pouchovská 153, 500 
03 Hradec Králové, ID datové schránky: rdhpikq

- vymezení předmětu smlouvy: Smlouva o poskytnutí peněžitého příplatku mimo 
základní kapitál

- cena: 6.000.000 Kč

- datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv.

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím 
obsahem výslovně souhlasí, což stvrzují svými níže připojenými vlastnoručními podpisy.

10. Smluvní strany současně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, že je jim ve všech ustanoveních jasná a 
srozumitelná, a že nebyla ujednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

11. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každý z účastníků 
smlouvy.

1 8. 12. 2023 1 5 -12- 2023
Hradec Králové dne Hradec Králové dne

za Akcionáře za Společnost

  
  

    
       

  
 


